
Tasas Municipales - Decreto 212/95

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T16
   Tasas Municipales 

  

  

   DECRETO 212/95

  

   TIGRE, 24 de febrero de 1995.

  

   VISTO:

  

      Que el art. 68 de la Ordenanza Nº 1651/94, Ordenanza Impositiva del corriente ejercicio
fiscal, en su inciso c) establece los montos por derecho de uso de DARSENA DEL MERCADO
DE FRUTOS, para embarcaciones que operen con productos forestales, areneros y afines
procedentes del Delta del Paraná, y,

  

   CONSIDERANDO:
    
      Que al respecto se ha presentado el Centro de Barqueros informando que los montos
establecidos resultan altamente gravosos, ya que el actual valor del flete  es el adecuado para
operar en la zona y no puede aumentarse para absorber los incrementos en el uso de dársena
con respecto al año 1994.

  

      Que ante la situación planteada, reunidos al efecto del señores Presidentes de Bloques
Políticos del Honorable Concejo Deliberante, acordaron aprobar la rebaja de las tasas
respectivas, proponiendo que el Departamento Ejecutivo dicte Decreto ad referendum de la
posterior convalidación legislativa, a los efectos de que la medida entre en vigencia en forma
inmediata.

  

 1 / 3



Tasas Municipales - Decreto 212/95

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO_1º Modifícase, ad referendum de la convalidación del Honorable Concejo
Deliberante, el inciso c) del Artículo 68 de la Ordenanza 1651/94, Ordenanza Impositiva 1995,
el que quedará redactado de la siguiente forma:

  

   ORDENANZA IMPOSITIVA 1995
   ARTICULO 68.-INCISO C)

  

   c) Con productos forestales y areneros o afines procedentes del Delta del Paraná:

  

   c.1.) Hasta 20 toneladas de arqueo bruto....... $       6.00
   c.2.) Más de 20 y hasta 40 toneladas de arqueo
         bruto ......................................................... $      12,00
   c.3.) Más de 40 toneladas de arqueo bruto ..... $      15,00

  

   ARTICULO_2_º Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de
Economía y Hacienda.

  

   ARTICULO_3º Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y cúmplase
por la Administración del Mercado de Frutos. Elévese al Honorable Concejo Deliberante a los
efectos de su convalidación.

  

    

  

   FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.Cdor. Hugo Leber, Secretario De

 2 / 3



Tasas Municipales - Decreto 212/95

Economía Y Hacienda. Ricardo Ubieto, Intendente.

  

             DECRETO Nº  212/95

  

 3 / 3


